03.13.15.451.1538 – Serviços Urbanos 
03.13.15.451.1538.1.082 – Pavimentação/Recapeamento Ruas e Avenidas 
0202- 4.4.90.51.00 – Obras e Instalações 

Fonte de Recursos: 123.000 – Transferências de Convênios - União/Outros (não relacionados à 

educação/saúde/assistência social) (R$ 242.769,84) (duzentos e 

quarenta e dois mil setecentos e sessenta e nove reais e oitenta e 

quatro centavos) 

100.000 – Recursos Ordinários (R$ 8.161,05) (oito mil cento e sessenta e 

um reais e cinco centavos) 

4. CLAUSULA QUARTA – DA FUNDAMENTAÇÃO LEGAL 

A alteração contratual de que trata este instrumento é baseada no Art. 57, inc. II, § 2°da Lei nº. 

8.666/93. 

5. CLÁUSULA QUINTA – DA RATIFICAÇÃO 

Fica ratificadas todas as demais cláusulas e condições anteriormente avençadas, não alteradas